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BÁO CÁO  

Kết quả tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo và  

`phòng, chống tham nhũng năm 2022 

 

 I. KẾT QUẢ CÔNG TÁC TIẾP CÔNG DÂN, XỬ LÝ ĐƠN THƢ, GIẢI 

QUYẾT KHIẾU NẠI, TỐ CÁO. 

1. Công tác tiếp công dân:  

a) Kết quả tiếp công dân: 

Trong thời gian từ ngày 15/12/2021 đến 15/11/2022 tổng số lượt tiếp công 

dân: 0 lượt/ 0 người. 

Trong đó:   

+ Tiếp định kỳ: 0 lượt/0 người/0 vụ việc 

+ Tiếp thường xuyên: 0 

+ Tiếp đột xuất: 0 

b) Nội dung tiếp công dân:  

Không 

 2. Công tác tiếp nhận, phân loại và xử lý khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, 

phản ánh năm 2022:  

 a) Tổng số đơn nhận: 06 đơn (khiếu nại: 0 đơn, tố cáo: 0 đơn, đơn kiến nghị, 

phản ánh: 06 đơn) trong đó có 05 đơn UBND thị xã Quảng Trị chuyển, 01 đơn 

UBND phường tiếp nhận. 

 - Đơn kỳ trước chuyển sang: 0 đơn 

 - Đơn tiếp nhận trong kỳ: 06 đơn 

 - Số đơn đã xử lý/tổng số đơn tiếp nhận: 06 đơn/06 đơn 

 b) Phân loại, xử lý đơn: 

 - Nội dung đơn:  

+ Đơn kiến nghị, phản ánh liên quan đến lĩnh vực đất đai: 03 đơn 

+ Đơn kiến nghị phản ánh vệ sinh môi trường: 01 đơn 

+ Đơn kiến nghị liên quan đến an ninh trật tự: 02 đơn 

- Phân loại theo nội dung: 

+ Số đơn khiếu nại: 0 đơn 

+ Số đơn tố cáo: 0 đơn  

+ Số đơn kiến nghị, phản ánh khác: 06 đơn 

- Phân loại theo tình trạng giải quyết: 

+ Số đơn đã giải quyết: 06 đơn 



+ Số đơn đang giải quyết:0 đơn  

+ Số đơn chưa giải quyết: 0 đơn 

 II. Công tác phòng, chống tham nhũng: 

Thực hiện kế hoạch số 67/KH-UBND ngày 19/01/2022 của UBND Thị xã về 

công tác Phòng, chống tham nhũng năm 2022 trên địa bàn thị xã Quảng Trị. UBND 

phường đã ban hành Kế hoạch số 73/KH-UBND ngày 21/01/2022 về công tác 

phòng, chống tham nhũng năm 2022 trên địa bàn Phường 2. Trên cơ sở Kế hoạch, 

UBND phường đã chỉ đạo các ban ngành chủ động triển khai xây dựng kế hoạch về 

phòng, chống tham nhũng, lãng phí của ban ngành mình, thực hiện tốt chế độ thông 

tin báo cáo theo quy định. 

Trong năm 2022 không có đơn khiếu nại, tố cáo liên quan đến công tác phòng, 

chống tham nhũng. 

 III. Phƣơng hƣớng, nhiệm vụ năm 2023: 

 1. Tiếp tục lồng ghép quán triệt và tổ chức triển khai, thực hiện các quy định 

của pháp luật liên quan đến công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo, kiến 

nghị phản ánh và phòng chống tham nhũng.  

 2. Duy trì công tác tiếp công dân, tiếp nhận, xử lý, giải quyết đơn thư khiếu 

nại, tố cáo. Đôn đốc các ban ngành chuyên môn giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo, 

kiến nghị, phản ánh thuộc thẩm quyền theo đúng quy định pháp luật, tránh tồn đọng 

kéo dài. 

 3. Tăng cường công tác hòa giải tại cơ sở, gắn với phát huy vai trò các đoàn 

thể tại địa phương trong công tác giải quyết các mâu thuẫn, tranh chấp trong nhân 

dân, hạn chế thấp nhất số lượng đơn thư khiếu nại, tố cáo vượt cấp, gửi đến nhiều 

nơi. 

   Trên đây, là báo cáo công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo và 

công tác phòng chống tham nhũng năm 2022 của UBND Phường 2./. 

Nơi nhận:                                     TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

- Thanh tra Thị xã;          CHỦ TỊCH         
- Lưu: VP.        
 

 

 

 

                                                                                                           Hoàng Thị Hằng 
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